
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Александровского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденный приказом 
финансового управления администрации Александровского муниципального 
округа Ставропольского края от 28 октября 2022 г. № 198 «Об утверждении 
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету Александровского муниципального округа 
Ставропольского края»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
24 мая 2022 г. № 82н "О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения" (с изменениями и дополнениями), в целях совершенствования 
организации работы по составлению и исполнению бюджета Александровского 
муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету Александровского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденный приказом финансового управления 
администрации Александровского муниципального округа Ставропольского 
края от 28 октября 2022 г. № 198 «Об утверждении Порядка применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету Александровского муниципального округа Ставропольского края» 
(далее -  Порядок) (с изменениями, внесенными приказами финансового 
управления администрации Александровского муниципального округа 
Ставропольского края от 15 декабря 2022 г. № 240, от 10 января 2023 г. № 3).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела планирования, анализа и исполнения бюджета Ткаченко

П Р И К А З

20 января 2023 г. с. Александровское № 17

О.А.

3. Настоящий приказ вступаерувлр уеш подписания.

Начальник финансового управленщ%' 
администрации Александровского 
муниципального округа 
Ставропольского края И.Е. Мацагоров



Утверждены
приказом финансового управления 

администрации Александровского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
от 20 января 2023 г. № 17

Изменения,
которые вносятся в Порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Александровского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденный приказом 
финансового управления администрации Александровского муниципального 
округа Ставропольского края от 28 октября 2022 г. № 198 «Об утверждении 
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету Александровского муниципального округа 
Ставропольского края» (далее -  Порядок).

1.1. В приложении 4 к Порядку:
1.1.1. В подпункте 1.1.2. Муниципальная программа Александровского 

муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования»:
1.1.1.1. В подпрограмме «Развитие общего образования» текст

направления расходов «02 2 03 L7500 Реализация мероприятий по
модернизации школьных систем образования» изложить в следующей 
редакции:

«По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета (включая расходы, осуществляемые за счет средств краевого 
бюджета), в целях софинансирования которых местному бюджету 
предоставляются из краевого бюджета субсидии на реализацию мероприятий 
по модернизации школьных систем образования (капитальный ремонт 
общеобразовательных организаций и их оснащение средствами обучения и 
воспитания).».

1.1.2.В подпункте 1.1.2. Муниципальная программа Александровского 
муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка 
граждан»:

1.1.2.1. В подпрограмме «Социальное обеспечение населения 
Александровского муниципального округа» после целевой статьи «04 1 02 
00000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки 
семьям с детьми» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«04 1 02 73020 Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте 
от трех до семи лет включительно



По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета, осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета, на 
осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет 
включительно (расходы на доставку и пересылку пособия).».

1.1.3.В подпункте 1.1.7. Муниципальная программа Александровского 
муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие 
культуры»:

1.1.3.1.В подпрограмме «Организация культурно-досуговой
деятельности» после целевой статьи «07 1 01 00000 Основное мероприятие 
«Организация и проведение культурно - досуговых мероприятий для различных 
групп граждан в целях сохранения и популяризации традиционной народной 
культуры» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«07 1 02 00000 Основное мероприятие «Укрепление материально-технической 
базы учреждений культурно-досугового типа»

07 1 02 L4670 Обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета (включая расходы, осуществляемые за счет средств краевого 
бюджета), в целях софинансирования которых местному бюджету 
предоставляются из краевого бюджета субсидии, направленные на реализацию 
мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально-технической 
базы муниципальных домов культуры, предусматривающих развитие и 
укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры (и 
их филиалов), расположенных в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек, выполнение ремонтных работ (текущий ремонт) в отношении 
объектов, закрепленных на праве оперативного управления за муниципальными 
домами культуры (и их филиалов), расположенными в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек.

07 1 А2 00000 Реализация регионального проекта «Творческие люди»

07 1 А2 55191 Государственная поддержка отрасли культуры 
(государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, 
находящихся в сельской местности)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета, осуществляемые за счет субсидий из краевого бюджета, 
направленные на достижение результатов регионального проекта «Творческие 
люди» в рамках реализации национального проекта «Культура» на 
осуществление государственной поддержки муниципальных учреждений 
культуры, находящихся в сельской местности, в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации «О мерах государственной поддержки



муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 
поселений, и их работников».

07 1 А2 55192 Государственная поддержка отрасли культуры 
(государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся в сельской местности)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета, осуществляемые за счет субсидий из краевого бюджета, 
направленные на достижение результатов регионального проекта «Творческие 
люди» в рамках реализации национального проекта «Культура» на 
осуществление государственной поддержки лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся в сельской местности, в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О мерах 
государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений, и их работников».


